

Kommunala gruppens verksamhetsberättelse 2025



Vänsterpartiet

Solna

Innehållsförteckning

Stadshuskansliet	3
Genusanalys	7
Kommunikation	9
Kommunfullmäktige	12
Kommunstyrelsen	13
Beredningar	15
Miljö- och klimatberedningen	17
Nämnder	17
Byggnadsnämnden	17
Förskolenämnden	19
Kompetensnämnden	21
Kultur- och fritidsnämnden	22
Miljö- och hälsoskyddsnämnden	23
Skolnämnden	24
Socialnämnden	26
Tekniska nämnden (och Råsunda Förstads AB)	28
Omvårdnadsnämnden	31
Överförmyndarnämnden	32
Valnämnden	33
Kommunrevisionen	33
Internationella kommittén	34
Kommunala pensionärsrådet	36
Bostadsstiftelsen Signalisten	36
Norrenergi AB	39
Solna Vatten AB	39
Norrvatten	41

Stadshuskansliet

Sandra Lindström – gruppleddare och kommunalråd

Leif Åsbrink López – vice gruppleddare och kommunalråd

Omer Khan – kommunalrådsresurs

Lisa Tegeback – politisk sekreterare

Emelie Gripsborn – praktikant (höstterminen)

Under året har arbetat på kansliet rullat på med fokus på att få genomslag för vår politik och att utveckla och vässa vår kommunikation ännu mer. Även planeringen inför valet har påbörjats. Med fyra kompetenta heltidsanställda på plats kände vi att vi hade utrymme att ta emot en praktikant under höstterminen. Emelie Gripsborn blev Vänsterpartiet Solnas första praktikant någonsin och har haft fokus på att stötta Lisa i kommunikationsarbetet samt att ta fram vårt kommunpolitiska program för mandatperioden 2026–2030. Eftersom vi har varit så nöjda med Emelie valde vi att erbjuda henne tjänsten som valombudsman från slutet av januari till efter valet, samt att rekrytera in en ny praktikant med fokus på kommunikation till våren 2026.

Genomföra vår politik

Vid 2025 års slut var 65 av 80 punkter uppfyllda i Solnakoalitionens regeringsprogram, vilket var precis den målsättning vi hade för detta år. Dessutom är flera andra punkter på god väg att uppfyllas och genomföras. Endast ett fåtal punkter bedöms inte kunna uppfyllas under mandatperioden. Uppföljningen av vårt regeringsprogram genomförs löpande och terminsvis i Solnakoalitionen men också i slutet av varje termin på terminsrapporterna på kommunala gruppens möten.

I enlighet med målsättningarna i verksamhetsplanen har vi haft tre möten kopplade till investeringsbudgetförhandlingarna under våren, samt tre möten där vi informerat om driftbudgetförhandlingarna under hösten: innan, under och efter. Detta för att ge de förtroendevalda möjlighet att komma med sina inspel och påverka budgetförhandlingarnas riktning, samt att säkerställa att kommunala gruppen har fått information om utfallet av budgeten.

I arbetet med att genomföra vår politik har Vänsterpartiet Solna också tagit ledarrollen i att sprida kunskap och inspiration till andra partiföreningar om den politik vi genomför nu, och hur

man som partiförening kan gå från opposition till styre. Tillsammans med Sundbyberg har vi genomfört två workshops riktade till alla föreningar i Stockholms län och lett en föreläsning på Ledande politiker-spåret på Vänsterdagarna. Därutöver har vi också tagit emot många besök från andra partiföreningar och även besökt flera medlemsmöten eller kommunala gruppmöten i Stockholmsområdet där vi har föreläst om detta tema.

Utveckla vår politik

Under året har vår politikutveckling inför nästa mandatperiod varit i stort fokus, med målsättning att ta fram ett nytt kommunpolitiskt program för nästa mandatperiod. Under våren hölls workshops på fyra gruppmöten för att ta fram politiska förslag inom olika politikområden. Fyra arbetsgrupper, bestående av förtroendevalda och medlemmar, tillsattes också som arbetade vidare med inkomna förslag och tog fram nya förslag till programmet. Arbetsprocessen har letts av Omer med stöd av Sandra och Leif som sammankallande av de fyra grupperna, styrelsen har fått ta ställning till alla inkomna förslag och arbetet med att sammanställa alla förslag till ett färdigt program har genomförts av Emelie. Programmet förväntas antas på årsmötet 2026.

Vi har också haft ett gediget utbyte med massor av partiföreningar, vilket har gett oss nya idéer och inspiration i arbetet i Solnakoalitionen och vårt kommunpolitiska program. Vi har utvecklat samarbetet med föreningar både i styrande position, såsom Sundbyberg, Vaxholm och Kiruna, med föreningar som agerar stödparti som region Stockholm, Norrköping och Huddinge samt med partiföreningar i opposition såsom Nacka. Vi har också genomfört ett studiebesök till Kiruna och till och med fått besök av Democratic Socialists of Americas två ordföranden som ville lära sig mer om att styra kommun. Det har varit väldigt givande och utvecklande att lära sig mer om både olikheter och likheter i olika styren!

Företrädande

Gällande företrädande och studiebesök har alla aktiviteter genomförts. Vänsterpartiet har haft en hög närvaro ute i våra verksamheter, samt i möten med ideella föreningar och fackföreningar. Som kultur- och fritidsnämndens ordförande har Sandra även hållit tal på invigningar många gånger men även övriga på kansliet har deltagit aktivt i att representera partiet i olika sammanhang. Vi vet också att många förtroendevalda gör olika verksamhetsbesök inom ramen

för sina uppdrag, men har ännu inte hittat något bra sätt att få rapporter om dessa besök. I verkligheten genomför Vänsterpartiet Solna fler besök än som syns i denna statistik.

2025 hade vi som målsättning att genomföra minst 100 verksamhetsbesök och föreningsträffar i Solna. Vi specificerade också att vi skulle besöka alla kommunala skolor samt de större friskolorna, alla fyra förskoleområden, alla särskilda boenden för äldre, de tre största hemtjänstutförarna i Solna samt alla fackförbund som organiserar Solnas anställda.

När vi summerar året landar siffran på totalt 98 besök och träffar i Solna. Vi har inte besökt alla kommunala grundskolor utan landar på lite drygt hälften och bara en av de stora friskolorna, men har också besökt gymnasiet, folkhögskolor och flera aktörer inom vuxenutbildningen. Endast två av fyra förskoleområden besöktes, bland annat på grund av rektorsbyte. Vi på kansliet har bara besök ett av våra särskilda boenden för äldre (men våra ledamöter i omvårdnadsnämnden har besökt fler boenden i rollen som kontaktpolitiker) och endast vår egen kommunala hemtjänstutförare. Bland fackförbunden har vi träffat de flesta, men inte riktigt alla.

Förklaringen till att vi inte har uppnått våra mål har handlat mycket om tidsbrist, där framförallt besök på skolor och särskilda boenden kräver mer koordinering än andra besök. Mycket fokus detta år har också gått till att se till att våra politiska processer och satsningar går framåt samt till att träffa många andra partiföreningar. Samtidigt har vi trots ett intensivt år på alla fronter haft mer besöksaktivitet än förra året så det är svårt att inte känna sig tämligen nöjd ändå. Förra årets siffror hittas inom parentes.

Besök i Solnas kommunala verksamheter: 45 (29 föregående år) träffar, varav:

AKF: 23 (14 föregående år) träffar

SF: 11 (9) träffar

BUF: 9 (2) träffar

OF: 2 (1) träffar

Andra kommuner: 8 (3) träffar

Organisationer 50 (64) träffar, varav:

Idrott: 11 (29) träffar

Religiös organisering: 9 (10) träffar

Kultur: 7 (10) träffar

Facklig: 11 (6) träffar

Socialt förebyggande: 10 (5) träffar

Natur och klimat: 0 (2) träffar

Företagande: 2 (2) träffar

Därutöver har vi deltagit i 39 (34) representationstillfällen genom att exempelvis hålla tal, klippa band eller närvara vid spadtag. Tillsammans med besöken i kommunala verksamheter och träffar med organisationer blir detta totalt 142 (126) aktivitetstillfällen, alltså 16 fler än förra året.

Målsättningen om att stadshuskansliet ska kampanja varje vecka har inte uppfyllts, till följd av både tidsbrist och ovanligt mycket sjukdom på kansliet under hösten. Till dessa veckokampanjer har vi inte heller varit framgångsrika på att bjuda in våra förtroendevalda. Däremot bidrog både kansliet samt många av våra förtroendevalda till dörrknackningskampanjerna vi genomförde i Hagalund och Bagartorp. Dörrknack kommer vara ett viktigt fokus i valrörelsen och det är därför värdefullt att så många förtroendevalda redan har fått erfarenhet av detta. Under hösten har dessutom partiet lärt ut en särskild metod/strategi för dörrknack som vi har fått prova på under hösten, och det är på det viset som vi kommer genomföra dörrknack framöver.

Förtroendevalda

Året har gått i kompetensutvecklingens tecken. En viktig målsättning har varit att rusta förtroendevalda att ta tyngre uppdrag efter valet. Därför har kommunala gruppens möten haft stort fokus på att utveckla de förtroendevaldas kunskaper om pågående processer i staden samt

att etablera relation med stadens ledande tjänstemän. Under året har vi haft besök av stadsdirektör, upphandlingschef och samtliga av stadens förvaltningschefer. Syftet har varit att kommunala gruppen ska få en bred förståelse om de viktigaste processerna som pågår i staden, och även möta våra ledande tjänstepersoner och få chans att ställa sina frågor till dem. Under hösten hölls även en internfeministisk utbildning samt en antirasistisk utbildning på gruppens möten.

Under hösten anordnade vi en heldagsutbildning för medlemmar och förtroendevalda som är intresserade av att ta tyngre uppdrag, med fokus på bland annat presidiearbetet.

Även vi på kansliet har tagit del av många kompetensutvecklande kurser och insatser. Leif har gått SKR:s toppolitikerprogrammet, som är ett ledarskapsprogram för kommunal- och regionråd, Leif och Omer har gått Vänsterpartiets ledarskapsutbildning Ledande politiker, och Sandra och Omer har gått Vänsterpartiets regeringsskola. Under Vänsterdagarna gick Sandra, Leif och Omer Ledande politiker-spåret, Lisa gick kommunikatörsspåret och Emelie kampanjstrateg-spåret. Sandra har även ingått i SKR:s politikernätverk för frågor om minoriteter och urfolk och fått rollen som ansvarig för minoritetsspråk i Solnakoalitionen. Därutöver har vi lärt oss mycket av de besök och träffar vi har genomfört med andra partiföreningar runtom i Stockholm, Sverige och USA.

Alla övriga målsättningar kopplade till förtroendevalda har uppfyllts under året.

Internfeministiskt och antirasistiskt arbete

Under 2025 har en internfeministiskt- och antirasistiskt ansvarig utsetts i kommunala gruppen för att bevaka arbetet och utveckla kommunala gruppens kompetens i dessa frågor. Under hösten genomfördes dessutom ett kompetenshöjande utbildningstillfälle om internfeminism under ledning av Lina el-Yafi och Catarina Wahlgren från Vänsterpartiet region Stockholm, samt ett antirasistiskt utbildningspass under ledning av Leif. Vi bedömer att dessa två tillfällen bidragit till att uppfylla målsättningarna i verksamhetsplanen om att stärka gruppens kunskaper om internfeminism och antirasism.

Genusanalys

Som ett feministiskt parti har vi särskilda målsättningar om att främja jämställdhet i vårt parti genom ett gott internfeministiskt arbete. Mot bakgrund av detta ska en genusanalys genomföras

årligen, enligt kommunala gruppens arbetsordning. Detta för att säkerställa en bra representation och fördelning av både formella och informella uppgifter i kommunala gruppen.

Jämställdhet i fördelning av förtroendeuppdrag

Vänsterpartiet har ett mål om att minst hälften av alla förtroendevalda ska vara kvinnor. Av sammanlagt 28 förtroendevalda, inklusive nämndemän i tingsrätten, var 17 kvinnor och 11 män vid slutet av 2025. Fullmäktigegruppen består av 4 kvinnor och 4 män (sedan Vänsterpartiet tappade en ledamotsplats till en politisk vilde). På tyngre poster har vi en kvinnlig gruppledare, en manlig vice gruppledare och en manlig kommunalrådsresurs. Tillsammans med en kvinnlig politisk sekreterare består Vänsterpartiets stadshuskansli 50/50 av män och kvinnor. Bland vice ordförande i nämnder har vi en kvinna och en man.

Stärka kvinnors långsiktiga deltagande i politiken

I jämförelse med förra året har vi haft fler förtroendevalda under 2025 och samtliga nya som vi har valt in har varit kvinnor. Det är viktigt att ha en hög representation av kvinnor på förtroendeuppdrag, eftersom kvinnor dessvärre tenderar att vara mer kortvariga på sina uppdrag. Vi behöver också fortsatt arbeta för att stärka möjligheterna att kombinera politiska förtroendeuppdrag med familjeliv, arbetsliv och fritid.

Kommunala gruppen har tagit del av en kompetenshöjande utbildning om internfeminism, som gett verktyg och tankar kring hur vi kan arbeta för att stärka internfeminismen och kvinnors deltagande i Vänsterpartiet Solna. En internfeministiskt ansvarig har också utsetts i kommunala gruppen. Därutöver har även en utbildningsdag erbjudits alla medlemmar och förtroendevalda för att fördjupa kunskaper om att ta ledande poster. En majoritet av deltagarna under dagen var kvinnor.

Arbete för jämställd representation i förtroendeuppdrag

Vänsterpartiet ska också motverka en stereotyp uppdelning av förtroendeuppdrag där kvinnor har klassiskt kodade ”mjuka frågor” såsom förskola och omsorg, medan män har ”hårda frågor” som berör teknik och byggande. Det är också vanligt att män har platser i bolag och att ledamotposten går till en man medan kvinnan får ersättarplatsen. Sett till fördelningen av förtroendeuppdrag kan konstateras att vi under året har haft en man och en kvinna på poster i tekniska nämnden samt två kvinnor i byggnadsnämnden, medan vi i förskolenämnden och omvårdnadsnämnden har haft två kvinnor. I socialnämnden har vi haft två män och en kvinna. Detta kan förklaras av att vår grupp består av en tydlig majoritet kvinnor, i bolagen är både

kvinnor och män representerade. Det talar för att vi på formella uppdrag inte har en särskilt stereotyp uppdelning av förtroendeuppdrag, men i tillsättandet av uppdrag under nästa mandatperiod är det viktigt att säkerställa att även män väljs in i ”mjuka” nämnder. Kvinnor är inte heller underrepresenterade bland ledamöter, varken i nämnder eller fullmäktige.

Talarstatistik

Någon talarstatistik har inte förts med någon direkt regelbundenhet på kommunala gruppens möten, varför det inte går att dra några slutsatser om hur talarstatistiken ser ut.

Kommunikation

Politisk sekreterare: Lisa Tegeback

Ny kommunikationsstrategi och plan

I 2025 beslutade styrelsen att godkänna en kommunikationsstrategi och plan för Vänsterpartiet Solna som Lisa Tegeback arbetat fram. Dokumentet är tänkt som ett löpande stöd i verksamheten och slår fast rutiner och mål för kommunikationsarbetet.

Pressarbete

Under 2025 har Vänsterpartiet i Solna synts i media ett flertal gånger. Totalt har partiet förekommit 29 gånger i olika sammanhang, främst genom debattartiklar, nyhetsartiklar och notiser. Bland dessa framträdanden ingår 6 debattartiklar, 16 nyhetsartiklar och 5 notiser. De flesta av dessa omnämnanden har publicerats i lokala tidningar, men även nationella tidningar som *Göteborgsposten*, *Dagens Arena*, *Dagens Samhälle* och *Dagens ETC* har publicerat artiklar.

Vänsterpartiet i Solna har synts 19 gånger digitalt. Dessa inkluderar debattartiklar, nyhetsartiklar och artiklar publicerade online. Exempel på digitala framträdanden är debattartiklar och nyhetsartiklar i digitala versioner av *Dagens Samhälle*, *Göteborgsposten*, *Dagens Arena* och *Dagens ETC*.

Det har varit 23 tryckta framträdanden under året. Detta inkluderar notiser, nyhetsartiklar, insändare och debattartiklar i tryckta versioner av tidningar som *Mitt i* och *Dagens samhälle*.

Sammanfattningsvis har Vänsterpartiet i Solna haft en stark medienärvaro under 2025. Det är viktigt att vi fortsatt säljer in nyheter med hjälp av pressmeddelanden. Nu när vi sitter i styret

ser vi ett ökat intresse från framför allt lokalmedia, men även andra journalister, som i större utsträckning än innan kontaktar kommunalråden eller politiska sekreteraren för kommentarer. Med det sagt har vi inte nått vårt mål om att synas i media 40 gånger under året. Det kan vara så att det var ett högt ställt mål, trots att vi ändå var ganska nära. I och med att det är valår 2026 ska vi fortsatt vara aktiva med att framförallt få pressmeddelanden och artiklar publicerade, även på nationella och regionala tidningar.

Sociala medier

Sociala medier är ett väldigt effektivt verktyg att nå ut till många personer och därför kommer ytterligare fokus ligga på sociala medier.

Facebook

I början på januari 2025 hade vårt konto 1884 följare. Slutet på 2025 var antalet följare 1824. Det är en minskning på 57 följare. Det är något oroande att förlora följare i den utsträckningen. Samtidigt väljer vi att inte fokusera i samma utsträckning på Facebook, som Instagram och TikTok då vi vill rikta in oss mot våra yngre målgrupper. Det kan vara en bidragande orsak till tappet. Endast 18,5% av de som följer oss är mellan 18–34 år. Ytterligare en avledningarna att inte fokusera i lika stor utsträckning på Facebook, då vi behöver fokusera på yngre som är våra väljaregrupper.

Samtidigt hade vi totalt 299 263 visningar av vårt innehåll på plattformen, varav 75,3% var från icke-följare, vilket också visar på vikten av att publicera innehåll på sociala kanaler för att nå ut till fler än de som är medlemmar eller följer oss. Vi hade totalt 30 677 interaktioner, det innebär gillningar, kommentarer och delningar. Det är en enorm ökning från 2024 som var 8 700. Detta kan bero på ökad annonsering.

Instagram

I början av januari 2025 hade vi 1217 följare på Instagram, att jämföra med 1437 i slutet av december 2025. Detta är en ökning med 220 följare. Att vi hade relativt stor ökning av följare under året är dock inte förvånande. Vi har dels använt oss av riktat annonsering, innan det togs bort och producerat reels i större utsträckning. En reel hade 169 753 visningar.

TikTok

Tiktok är en plattform som vi använder mer för att prioritera under valåret för att rikta oss mot yngre målgrupper. Där ser vi också en positiv utveckling av vårt arbete med en ökning på 511 nya följare under året som gått. Samtidigt är endast 25 procent av våra följare mellan 18–34 år. Det innebär att vi kommer behöva göra mer av vårt innehåll intressant för den målgruppen.

Dessutom är endast 44,7 % av våra följare från Sverige, trots att vi endast gör content på svenska. Det kan vissa bero på att vissa registrerar sina konton utanför Sverige, eller är utlandsfödda men det är svårt att veta.

Könsfördelning: 48,5 % män och 51,5 % kvinnor

Räckvidd: 91 316 konton (14 342 föregående år)

Profilvisningar: 1 626 konton (142 föregående år)

Annonsering

Vi använde riktad annonsering på sociala medier (Instagram och Facebook) fram till oktober. Då ändrades regelverket för politisk annonsering. Det var ett förhållandevis sätt att nå ut till många, men i och med ändrade regler, har vi under hösten fokuserat alltmer på att producera reels. Genom reels kan man nå ut till fler än de som följer ens konto på sociala plattformar, genom algoritmer.

Medlemsblad och SMS

Under 2024 har 26 medlemsblad skickats ut via mejl. Vid 38 tillfällen har SMS skickats ut till medlemmar, att jämföra med 10 sms 2024. Nytt i Solnapolitiken: 9 st och På gång i föreningen: 12 st, Annat (eller en kombination av ovanstående): 5 st.

Uppföljning av mål från verksamhetsplanen för 2025

Under verksamhetsåret har föreningen i hög grad uppnått de mål som sattes för både extern och intern kommunikation.

Extern kommunikation

Synligheten i sociala medier har stärkts genom regelbunden publicering av rörligt innehåll på Instagram, Facebook och TikTok. Arbetet med riktad annonsering har genomförts och budgeten

för sociala medier har använts aktivt. Medlemmar har kontinuerligt lyfts fram i våra kanaler för att bredda representationen, och arbetet med att bygga upp en bildbank på förtroendevalda och miljöer i Solna har påbörjats.

Föreningen har också arbetat systematiskt med att stärka bilden av Vänsterpartiet Solna som ett handlingskraftigt välfärdsparti genom återkommande innehåll om utvecklingen av kommunens välfärdsverksamheter samt genom debattartiklar och insändare med tydlig välfärdsprofil.

Målet om att skicka in material till lokala och regionala medier varje arbetsvecka har delvis uppnåtts. Under året har pressarbete bedrivits löpande, men inte i den frekvens som sattes som mål. Detta beror på att föreningen prioriterade ett ökat fokus på sociala medier, där genomslaget bedömdes som större under perioden. Terminsvisa sammanställningar av statistik för press och sociala medier har inte genomförts fullt ut.

Inför kampanjtillfällen har relevant kampanjmaterial tagits fram, inklusive målgruppsanpassade flygblad och vid behov engelskspråkiga versioner.

Intern kommunikation

Målen för den interna kommunikationen har uppnåtts. Medlemmar och förtroendevalda har informerats kontinuerligt om aktuell politik, kommunala frågor och föreningens verksamhet genom månatliga nyhetsbrev. Information om aktiviteter och medlemsmöten har skickats ut i god tid och via flera kanaler, bland annat nyhetsbrev och sms, vilket bidragit till ökad delaktighet och god intern förankring.

Kommunfullmäktige

Ledamöter: Sandra Lindström, Leif Åsbrink López, Tove Pehrsson, Kerstin Scheutz, Emil Flisbäck

Ersättare: Thomas Magnusson, Ewy Olausson, Omer Khan

Vänsterpartiet fick 9,5 % av solnabornas röster i valet 2022. Det motsvarar 6 mandat i fullmäktige och 3 ersättarplatser. Sedan februari 2024 besitts en av våra ledamötsplatser av en politisk vilde, men i praktiken har detta haft mycket liten påverkan på fullmäktigearbetet.

Under året har alla våra förtroendevalda varit uppe i olika debatter men agendan sätts till stor del genom oppositionens olika initiativ. Oppositionen har höjt tonläget och har i vissa fall gått till direkta personangrepp, men framförallt har de hakat upp sig på vissa ämnen som de gärna

lyfter många gånger. De har som strategi att ställa så många av sina frågor som möjligt till kommunstyrelsens ordförande, vilket har gjort att Leif inte har fått en enda och Sandra bara ett fåtal enkla frågor eller interpellationer att besvara.

Under året har en stor kö av interpellationer och till viss del även motioner bildats. En väldigt stor andel av dessa initiativ var lagda av Kristdemokraterna och för att komma ikapp med dessa beslutade fullmäktiges presidium i slutet av 2025 att sätta in ett extra fullmäktige i januari 2026. Oppositionen pratar gärna om vårt slöseri av skattemedel men att Kristdemokraternas interpellationsglädje kostade solnaborna mer än 100 000 kronor vill de nog inta tala högt om...

Enkla frågor ställda till våra ordförande:

16/6 Samuel Klippfalk (KD) om fritidskortet – ordförande i KFN

28/8 Arion Chryssafis (M) IP om upphandling av sommarkollo – ordförande i KFN

15/12 Samuel Klippfalk (KD) om ishallarna – ordförande i KFN

Interpellationer ställda till våra ordförande:

17/2 Arion Chryssafis (M) IP om upphandling av sommarkollo – ordförande i KFN

16/6 Samuel Klippfalk (KD) om fritidskortet – ordförande i KFN

Kommunstyrelsen

Ledamot: Sandra Lindström

Ersättare: Leif Åsbrink López

Under 2025 har stadsutveckling, markpolitik och bostadsfrågor varit kommunstyrelsens mest centrala arbete, med ett stort antal detaljplaner, markanvisningar och exploateringsavtal i Järvastaden, Hagalund, Bagartorp, Ulriksdal, Bergshamra och Huvudsta. I den styrande majoriteten har vi konsekvent prioriterat hyresrätter och en aktiv markpolitik genom tomträtt, i tydlig kontrast till en opposition som hellre vill sälja ut stadens mark och därför motsätter sig prick alla hyresrättsprojekt. Vi är inte riktigt uppe i 800 bostäder per år men trots en svår konjunktur har vi lyckats få rull på många projekt, där vi så klart är extra stolta över de kommande hyresrätterna!

Under året har vi också fattat en rad avgörande beslut om järnväg, tunnelbana och regional infrastruktur – från genomförande- och medfinansieringsavtal för Mäljarbanan och avtal

kopplade till Sverigeförhandlingen, till ställningstaganden om framtida tunnelbaneutbyggnad och regionala planer. Sammantaget visar detta en tydlig politisk inriktning: Solnas tillväxt ska bygga på stark kollektivtrafik, regional samverkan och minskat bilberoende

Trots en hög investeringsnivå har Solna en stark och stabil ekonomi, och förutsättningarna att fatta välgrundade ekonomiska beslut underlättas av ekonomiavdelningens aktiva arbete med att förenkla processer, revidera delegationsordningar och öka transparensen av redovisningen. Det är ett mångårigt arbete som nu har kommit en bit på vägen efter många år av rent mygel. Oppositionen har däremot reagerat kraftigt på investeringstakten och tar alla chanser att kalla vårt styre för oansvarigt. De har motsatt sig flera av våra stora välfärdsinvesteringar och i synnerhet försökte de göra stadshuset till en valfråga, vilket har gjort att stadshusprojektet har gått i stå.

Vi har tagit flera viktiga beslut om att bygga en ny förskola Grankotten, på Granbackatomten, för invigning hösten 2026. Vi har också beslutat om utveckling och renovering av Granbackaskolan. Efter en medborgardialog med föräldrar och boende i området har vi fattat ett inriktningsbeslut som innebär en kombination av renovering, rivning och nybyggnation, som ger skolan lokalförutsättningar att kunna vara välfungerande på både kort och mycket lång sikt. Vi har också tittat på behoven för särskilt boende och fattat inriktningsbeslut om att vi ska etablera ett nytt SÄBO i Bagartorp med 80 platser, samt ett med 60 platser i Hagalunds centrum. Inriktningen är att båda dessa ska drivas i egen regi. Under året har också en ny socialtjänstlag tagits i bruk, vilket påverkar hela staden, men i synnerhet både social- och omvårdnadsförvaltningen. Vi har följt implementeringen av lagen och våra verksamheters insatser på området, där mycket mer fokus hamnar på förebyggande insatser. Alla dessa beslut är riktiga vänstervinster, helt i linje med vår politik!

Även på kultur och idrottssidan har vi sett utveckling med antagandet av stadens första idrottsstrategi, inriktningsbeslut för fortsatt utredning av Solnahallen, budgetuppdrag om mer konst i stadsmiljön och en avsiktsförklaring med Dansmuseet om att etablera sig i nya Hagalunds centrum. Många av dessa beslut lägger grunden för tydliga politiska framtidssatsningar, varav många nya lokaler och anläggningar invigs redan 2026.

Trygghet och säkerhet har fortsatt varit i fokus med bland annat uppföljning av vår trygghetsstrategi och riktlinjer kring välfärdsbedrägerier. Oppositionen lägger mycket energi på dessa frågor och i synnerhet på kameror så när det uppdagades att inga kameror i våra skolor är aktiverade gick oppositionen loss i media och i nämnderna.

Solnakoalitionens vilja att under mandatperioden öka samarbetet med oppositionen i stora beslut som påverkar Solna under lång tid har tyvärr gått i stå. Det har vid flera tillfällen funnits politiska projekt där det funnits en samsyn och överenskommelse hur man skulle kunna gå vidare, som sen saboterats från oppositionen. Det har lett till att förtroendet för oppositionen som en samarbetspartner är på låga nivåer. Transparensen och informationsflöde i det politiska arbetet för oppositionen har aldrig varit så stort som nu men ändå är oppositionen inte nöjda utan vill ha mer.

Vi har också haft en stor mängd motioner att besvara. Oppositionens favoritämnen har varit trygghet, digitalisering/AI, skola och social omsorg samt stadsbyggnadsfrågor. Det är tydligt att oppositionen driver en agenda som speglar den aktuella samhällsdebatten medan majoritetens energi har legat på att få fram drift i våra stora projekt, i synnerhet eftersom 2025 har varit lite av ett mellanår inför det stora leveransåret 2026.

Beredningar

Exploateringsberedningen

Ledamot: Sandra Lindström

Under året har arbetet med Solnas nästa översiktsplan påbörjats. Det är ett stort arbete som kommer pågå över flera år, eftersom vi övergår till en digital och löpande översiktsplanering. Beredningen har gett synpunkter på tidsplanen och avstämningpunkter, och har också fått ge input på den enkät som gör att solnaborna i början av 2026 kan ge input till översiktsplanens innehåll. Under 2026 kommer själva innehållet av ÖP vara mer i fokus och då blir det viktigt att Vänsterpartiet verkligen ger sina inspel.

Stadshusfrågan har legat någonstans i gränslandet mellan exploateringsberedningen och gruppledarna i kommunstyrelsen men i maj hade vi en workshop kring vilket spår vi skulle gå vidare med. Alla sju partier har varit överens om vilket som är det bästa alternativet för stadshuset framåt, att förvärva Telenorhuset, men dessvärre har stadshusfrågan helt strandat under året efter att oppositionen i juni valde att haverera projektet för att plocka politiska poänger kring stadens ekonomi. Utan blocköverskridande samsyn har staden inte kunnat gå vidare med förvärvet utan projektet ligger på paus i väntat på valet eller att något annat händer som gör att positioner kan flyttas.

Därutöver har vi haft information eller diskussion kring olika projektidéer, om Solna centrums framtida utveckling/ombyggnation, med Signalisten om utvecklingen och ny bebyggelse längs Solnavägen, och fått statusuppdatering kring Norra Hagastaden, Ulriksdalsfältet och Mälarbanan. Vi har också haft dialoger med regionen om olika möjliga förslag på framtida spårtrafik (i ett extremt tidigt skede) samt haft dialog med Locum om den framtida utvecklingen på gamla Karolinskas område i Hagastaden.

I frågor som rör Solna i relation mot andra aktörer, såsom regionen, är vi i princip alltid överens över partigränserna. I frågor om markanvisningar i Solna, såsom exempelvis gällande en markanvisning på södra Huvudstagatan, drar vi ofta åt olika håll. Överlag är det inte alltid självklara avvägningar att göra mellan behovet av hyresrätter samt att bevara grönyta (och att värdera hur värdefull ytan är), men oppositionen har gjort väldigt tydligt att de inte gillar vår tomträttspolicy för hyresrätter. De har motsatt sig i princip alla hyresrättsprojekt men gör det inte sällan med en argumentation om att bevara grönyta (vilket vi upplever bara är relevant för dem i just hyresrättsprojekt...).

Det finns lite osäkerhet kring hur exploateringsberedningen ska fungera framåt. Det finns frågor kring om vi som majoritet ska vara mer sampratade innan mötena, och i vilken mån vi ska våga ha en öppen, transparent dialog med oppositionen. Vi behöver fundera över hur vi som parti vill använda organet under nästa mandatperiod.

Demokrati- och digitaliseringsberedningen

1:a vice ordförande: Omer Khan

I demokrati- och digitaliseringsberedningen har alla partier förutom Sverigedemokraterna varsin representant och beredningens uppdrag är att bevaka demokrati- och digitaliseringsarbetet i Solna stad. Samarbetet fungerar väl och vi har en bra samtalston och är ofta överens. Under året har det varit ett stort fokus på digitaliseringsarbetet i stadens olika verksamheter och förvaltningar. Beredningen har under sammanträdena fått besök av Socialförvaltningen, Omvårdnadsförvaltningen och Tekniska förvaltningen som berättat om deras respektive digitaliseringsresor. Utöver det har beredningen följt upp SKR:s ”handslaget” som Solna gått med i.

Demokratiarbetet i beredningen har främst kretsat kring uppföljning av ungdomsrådet, medborgarförslag samt utvecklingen av kontaktcenter och hemsidan.

I stadsledningsförvaltningen har det också skett personalförändringar där Katarina Pålman blivit ny HR- och kommunikationschef och Catarina Ericsson har gått in som tillförordnad enhetschef på IT- och digitaliseringsenheten.

Satsningar för 2025 som berör det beredningen ska bevaka var bland annat en satsning på kontaktcenter, förändrad taxa för utlämning av allmänna handlingar och att ungdomsrådet skulle starta upp. Utöver det har det beredningen tagit berett framttagandet av riktlinjer för AI och en anvisning för hantering vid begäran av förtroendevaldas epost.

Vänstervinster

- Ungdomsrådets uppstart
- Utveckling av kontaktcenter och medborgardialog

Miljö- och klimatberedningen

Ledamot: Tove Pehrsson

Ersättare: Felicia Widing

I beredningen får vi rapporter om allt arbete som pågår inom kommunen och samarbeten med övriga organ. Ofta med besök utifrån (Sörab, Norrenergi). Vi har workshops och diskussioner och förankrar olika delar av kommunens arbete, planer, samarbeten och samverkansöverenskommelser samt remissvar.

Det är här vi ser förverkligandet av Solnakoalitionens satsning för att göra Solna en mer hållbar stad. Allt som görs är en vänstervinst.

Martin Marmgren som är ny ordförande har uttryckt ett intresse för att beredningen ska få ett mer formaliserat arbete men än så länge är det ett rätt öppet diskussionsklimat över blockgränserna.

Nämnder

Byggnadsnämnden

Ordinarie ledamot: Tove Pehrsson

Ersättare: Natalia Blomberg

Kort om hur arbetet gått under året

Samarbetet i majoriteten fungerar bra. Inför större eller mer kontroversiella beslut har gruppledarna haft extra möten där vi diskuterat våra ställningstaganden. Dessa möten har präglats av öppenhet och ömsesidig respekt.

Nämnden har varit på studiebesök i Uppsala och sett hur man arbetat där för att bygga en ny hållbar stadsdel med väldigt låga klimatavtryck. Vi besökte också ett kollektivhus och ett byggkollektiv.

Oppositionen har varit aktiv i att motsätta sig nyare byggprojekt som inte initierats under deras styre, framförallt när det gäller hyresrätter och ofta med miljöhänsyn som argument. Ett sånt exempel som är aktuellt nu är Järva 4:9 och 4:11 i Ritorp. Här har M i nämnden kommit med kommentarer om att de hade velat se ett större helhetsgrepp, det vill säga byggnation i större skala, medan KD nu motsätter sig i princip all nybyggnation. Vill man veta mer om miljöperspektivet så kan man se på samrådsyttrandet från MHN (detta gäller alla större projekt).

Satsningar som gjorts i det politiska organet under året

I juni bildades en ny enhet inom förvaltningen. Geodataenheten samlar mättningsingenjörer och GIS-ingenjörer med en ny enhetschef och kommer förutom ordinarie arbete även att ha en stor roll i framtagandet av en digital samhällsbyggnadsprocess.

Boverket fattade beslut om nya byggregler, vilka trädde i kraft 1 juli. Dessutom ändrades plan- och bygglagen avseende bygglov den 1 december. Dessa nyheter har krävt och kräver kompetensutveckling för organisationen.

Vänstervinster

Äntligen har vi fått fram ett förslag till detaljplan för ett nytt centrum i Hagalund! Det här är ett vallöfte som vi är mycket glada över att kunna infria. Detsamma gäller Bagartorp och rent generellt att vi åter bygger hyresrätter, förskolor och idrottsytor.

Vi tar numer en helt annan hänsyn när det gäller små lägenheter vilka tidigare tilläts ha högre bullernivåer och sämre dagsljusförhållanden än större lägenheter. De som läser Mitti kan se hur staden just nu driver frågan hela vägen upp i Hovrätten. Det här är ju givetvis en tydlig klassfråga.

I alla planer ser man på möjliga ekosystemtjänster och möjligheter till kompensation för borttagen grönska. Förvaltningen har också fått ett uppdrag om att öka krontäckningsgraden i staden. Vid rivning och nybyggnation ser man till möjligheter till återbruk.

Pågående detaljplanearbete som kan vara av intresse

Kolstrasten 1 och del av Huvudsta 3:1, 80 lägenheter 50% hyresrätter

Kvarteret Rödlöken med flera, 50 hyresrätter

Skogsstjärnan 2 med flera, 780 lgh + 1 grundskola - innebär mycket stor miljöpåverkan

Huvudsta 4:28, 900 lägenheter + 2 förskolor

Rödbetan 1 och 2 med flera, 125 lgh

Järva 4:9 och 4:11, 1 förskola + hyreshus med upp till 245 lägenheter

Bergshamra 3:1, 80 lägenheter

Huvudsta 3:1, 100-150 hyresrätter

Råsunda 3:6 och Skytteholm 2:4, Skytteholms idrottsplats + kontorsbyggnad

Nordan 21 och 22 samt del av Nordan 20 och Hagalund 3:16, centrumbebyggelse + 145 lägenheter

Antagna detaljplaner

Kvarteret Backklövern med flera

Turkosen 1 med flera

Bygglov som kan vara av intresse

Basilikan 1, 101 lägenheter

Förvaltaren 1, 1 förskola

Nationalarenan 1, tillfälligt lov, uteservering

Tomteboda 14, 83 lägenheter + 1 förskola

Blåmesen 1, grundskola

Skytteholm 2:4, omklädningsbyggnad

Haga 2:7, hotell och konferensbyggnad

Bagartorp 4, 5, 20, 21 och Järva 2:9, 249 hyresrätter

Ängsklockan 1, 213 lägenheter

Liraren 2,4 och 5, 262 lägenheter

Förskolenämnden

Ledamot och förste vice ordförande: Ewy Olausson

Ersättare: Bella Tapper

Nämnden har sammanträtt åtta gånger under året.

Tillsyn av privata förskolor och pedagogisk omsorg pågår regelbundet och tas upp för beslut i nämnden, bristen på legitimerade förskollärare har lett till krav på åtgärder vid ett flertal tillsynsärenden, likaså brister i säkerhetsrutiner.

Nämnden har tagit del av och fattat beslut om förvaltningens lokalbehovsanalys som uppdateras varje år.

Byggandet av en förskola i Västra skogen påbörjades under året och den är nu öppen för vårdnadshavarna att ansöka om plats till vid verksamhetsstart i september 2026.

Eleverna i Granbackaskolan fick i samband med byggstarten ge förslag på namn på den nya förskolan och därefter rösta på förslagen, förslaget Grankotten utgick med segern och Förskolenämnden fattade därefter beslut enligt elevernas förslag. En liten träning i demokrati för elever.

Verksamhetsplanen som varje år tas fram av förvaltningen klubbades på årets sista möte. Den visar prov på vilken stor betydelse det har haft på Solnas förskoleverksamhet att vi har anställt en chef för förskolan med en bakgrund och djup kunskap om Förskolans uppdrag.

Satsningar

Andelen förskollärare har ökat till 35 % och det finns minst en förskollärare/ barngrupp.

Andelen barn per pedagog har minskat till 5 barn/pedagog.

Barngruppsstorleken har minskat till 15,4 barn/grupp.

Arbetet med att rusta upp lokaler och utemiljöer har fortsatt även under detta år t.ex. renovering av tak och fasader. Sådant arbete utförs så långt det är möjligt under sommaren då verksamheten minskar i omfattning och hopslagning av förskolor kan ske.

8 miljoner kr av verksamhetens överskott har fördelats tillbaka till förskolorna för att användas till utveckling av pedagogiska miljöer för andra året i rad. (En mycket välbehövlig upprustning)

Maten tillagas från och med i år i stadens regi.

Arbetet med att förbättra information och användarvänlighet i kö och placeringsprocessen har påbörjats under året.

Arbetet med öppnandet av Familjecentral i Hagalund pågår och verksamheten öppnas upp under 2026.

Vänstervinster

- Minskat antal barn /pedagog
- Minskat antal barn i barngrupperna.
- Ökad andel förskollärare
- Påbörjat utbyggnaden av permanenta förskolelokaler som är anpassade för förskolans pedagogiska uppdrag och barns behov.

Kompetensnämnden

Ledamot: Omer Khan

Ersättare: Julia Lindh

Ersättare: Emil Flisbäck

Under året har arbetet i nämnden fungerat bra. Samarbetet inom koalitionen, och mellan koalitionen och oppositionen, fungerar väl. Nämnden har haft sex sammanträden och en strategidag. Förvaltningen har genomgått förändringar i och med en omorganisering av avdelningarna och enheterna samt personalförändringar med en ny förvaltningschef och ny avdelningschef.

Under året har arbetsmarknadsfrågorna haft ett stort utrymme och detta beror delvis på satsningarna som gjordes i budgeten 2025 men också på grund av de utmaningar som Solna, men framför allt Sverige, har med arbetslöshet och utanförskap. I budgeten 2025 fick kompetensnämnden ett par miljoner för flera arbetsmarknadssatsningar. Jobbfabriken Solna, som är ett resultat av ett budgetuppdrag för både kompetensnämnden och socialnämnden, skulle startas upp. Även sommar- och lovjobben fick en särskild satsning för att kunna utökas. I vuxenutbildningen höjdes ersättningsnivåerna och en utredning gällande SFI i egen regi tillsattes. Utöver det har Solnas vuxenutbildning varit del av flera projekt som rör elevhälsa.

Vänstervinster

- Uppstarten av Jobbfabriken Solna som innebär att unga vuxna, nyanlända och vuxna med ekonomiskt bistånd får stöd och hjälp in i sysselsättning.

- Sommarjobbsgarantin uppfylld för tredje året i rad.
- Fler lovjobb och lovjobb i kombination med lovskola.
- Nyanlända familjer får möjlighet till permanenta bostadskontrakt.
- Höjda ersättningsnivåer i vuxenutbildningen.
- Utredning om SFI studieväg 1 i egen regi klar.

Kultur- och fritidsnämnden

Ordförande: Sandra Lindström

Ersättare: Emil Flisbäck

2025 började med att kultur- och fritidsnämnden bland annat fick en permanent ungdomsgård för gymnasieungdomar i form av Bagartorp ungdomscafé, ett söndagsöppet Solna stadsbibliotek och den största satsningen på renovering av konst som setts i modern tid. Nämnden har också varit involverade i tre budgetuppdrag under året: ta fram en idrottsstrategi, mer kultur i skolan samt mer konst i stadens fastigheter och stadsmiljö. Alla har avrapporterats eller beslutats i nämnden under året.

Nämnden har också haft ett förändrat arbetssätt i relation till samråd och remisser, som en följd av arbetet med budgetuppdragen om idrottsstrategi och konst. Vi ska ta en mer proaktiv roll och aktivt lämna remissyttranden på samrådsplaner som påverkar våra verksamhetsområden. Under hösten svarade vi därför på samrådet om nya hyresrätter i Ritorp/Frösunda. Vårt svar handlade om påverkan på närliggande och befintliga idrottsytor inom planområdet, samt om vikten av att stärka upp platsen med mer konst eftersom området har väldigt lite konst i dagsläget.

I mars hade nämnden sin första strategidag, där både politiker och tjänstemän deltog. Temat var social hållbarhet som utforskades med en föreläsning av en social hållbarhetsstrateg från Sollentuna kommun, dragningar från förvaltningens verksamheter och workshop om innehållet i bland annat den kommande idrottsstrategin. Dagen innehöll även verksamhetsbesök på Solna ungdomscafé i Bagartorp, Järvastadens IP och Överjärva gård.

Idrottsstrategin har varit ett viktigt dokument som vi arbetat löpande med under året, eftersom det är stadens första idrottsstrategi. Trots dialoger, workshops och nöjdhet med de övergripande dragen i strategin valde oppositionen att yrka återremiss på hela strategin i både kultur- och fritidsnämnden och senare även i kommunstyrelsen, eftersom de ansåg att förvaltningen har

valt "fel" statistik att utgå ifrån. Vår bild är att oppositionen själva inte verkar förstå vad statistiken innebär...

En annan utmaning under året har varit omfattande och långvariga störningar i våra ishallar. Om detta har nämnden informerats löpande, men oppositionen valde ändå att lämna in ett nämndinitiativ om att vi skall göra löpande underhållsåtgärder (vilket så klart redan görs). Efter ett utförligt svar på nämndinitiativet valde faktiskt oppositionen att nöja sig med vårt besvarande.

I övrigt har nämndens arbete innehållit ganska få stora beslut under året, men vi har följt våra verksamheters alla aktiviteter, nya arbetssätt och den fantastiska utveckling vi haft med ett ökat antal besökare i nästan alla våra verksamheter. Därutöver har vi upphandlat ett nytt bibliotekssystem (våldigt efterlängtat för bibliotekets personal!), tecknat nytt avtal med 4H i Augustendal och som vanligt delat ut pris för årets föreningsledare och våra kultur- och Krausstipendier.

De största vänstervinsterna under året har handlat mycket om våra budgetsatsningar. Närmare 15 konstverk har renoverats runt om i Solnas stadsmiljö, vilket har varit otroligt uppskattat. Minst lika uppskattat har varit att få till söndagsöppet på biblioteket och att få till en permanent ungdomsgård i Bagartorp för gymnasieungdomarna. I de tre budgetuppgifterna har mycket fokus lagts på en ökad och jämlik tillgång till kultur, konst och idrott för solnaborna, vilket givetvis har varit viktiga prioriteringar för oss. Det handlar inte alltid bara om att öka antalet deltagare utan att också nå målgrupper som vi vet har svårt att nås.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Ordinarie ledamot: Tove Pehrsson

Ersättare: Ulf Åsbrink

Kort om hur arbetet gått under året

Victoria har lämnat oss och Martin Marmgren är ny ordförande här och i Miljöberedningen. Han håller på att komma in i rutinerna och medan han inte är lika insatt som Victoria var så är han väldigt driven och mån om att få saker gjorda. Precis som i BN så är det en god stämning i Byggnadsnämnden, både inom majoriteten och nämnden som helhet. Vi är relativt ofta överens även över blockgränserna.

Satsningar som gjorts i det politiska organet under året

Förutom lagregulerat arbete och händelsestyrda ärenden som bostadsklagomål, förorenade områden m.m. så har nämnden lanserat en e-tjänst inom hälsoskyddsområdet och nya webbsidor, samt:

- uppdateringen av grönplanen
- revidering av dagvattenstrategin
- kompensationsåtgärder för biologisk mångfald vid planprojekt
- inventering av vattenlevande organismer
- revision av styrdokumentet Mot ett hållbart Solna
- genomfört förhandsgranskningar, utredningar, miljökonsekvensbeskrivningar, miljöprogram och mycket annat.

Vänstervinster

Alla dessa utredningar, yttranden och strategier samt att förvaltningen nu arbetar nära både TN och tillsammans med BN tidigt i planprocessen gör att vi får en tryggare och mer hållbar stad. Vi har nu en proaktiv förvaltning vars kompetens vad gäller hälsoskydd, miljöförutsättningar m.m. kommer resten av stadens verksamheter till del. Att under mandatperioden ha gått från en stuprörsorganisation där det som görs är det som är lagstyrt och som man kan ta ut avgifter för till dagens mer integrerade arbete är en konkret vänstervinst.

Skolnämnden

Ledamot: Thomas Magnusson

Ersättare: Åsa Lind

Övergripande

Skolnämnden har under året haft 9 sammanträden. Årets största fråga har varit ekonomin. Med koalitionen som tillträdde efter valet har kraftiga satsningar gjorts på att höja skolpengen. Tidigare har vi inte kunnat se positiva resultat av dessa satsningar men under 2025 ser vi förändringar. Det har varit möjligt för skolorna att anställa fler lärare, bidragit till att inte klasstorlekarna växer och att Solna satsar på skolan till skillnad från en del andra kommuner. Ett exempel på denna positiva utveckling är att sökanden till lediga lärartjänster ökar och lärarna är mer erfarna. Detta gör att kvalitén ökar i våra kommunala skolor.

Bergshamraskolan

En stor valfråga var att öppna upp högstadiet i Bergshamraskolan. Det skedde till höstterminen 2025 och skedde genom att starta en årskurs 7. Viss oro fanns att skolan inte skulle locka tillräckligt med elever men det visade sig vara obefogat. 53 elever antogs och man kunde starta 2 paralleller vilket är precis vad vi behöver. Till det kommer att högstadiedelen av skolan hade renoverats vilket gör att det är fräschare lokaler och det andas framtidstro. Nu fortsätter arbetet inför höstterminen 2026 med årskurs 8.

Skolförsörjningsplan

Under 2025 har nämnden beslutat om en skolförsörjningsplan. Den skiljer sig från tidigare planer genom att den sätter fokus på utbyggnad samt fräschare lokaler. Istället för nedläggningar och hänvisa elever till andra skolor än kommunens egna så vill vi skapa tilltro i våra egna verksamheter och att vi har plats att ta emot fler elever än det vi gör idag. Höjningen av skolpengen skapar grunden tillsammans med en uttalad vilja att stärka våra egna verksamheter. Planen kommer vara ett "levande dokument" då befolkningsprognoser och andra förutsättningar snabbt kan ändras. Men vi har ett dokument att styra utifrån. Som en del i detta har lokalbehovsanalys gjorts och nämnden har även haft möte med koalitionen i Tekniska nämnden för att rusta befintliga skolor.

Säkerhet och trygghet

Nästan varje sammanträde i nämnden har handlat om trygghet och säkerhet på skolorna. Dels är det en allmän trend i samhället som skapat otrygghet och många exempel kommer på där barn i grundskoleålder dras in i kriminella sammanhang. Oppositionen har hela tiden försökt trumma in budskapet att det är otryggt i Solnas skolor vilket inte alls stämmer. Men nämnden har ändå försökt ta orosdiskussionerna på allvar och gjort insatser. Det grundläggande är att öka skolpengen och mer kvalificerad personal på skolorna men även andra insatser som t.ex. inrätta ett skolsocialt team. En annan del i arbetet för att stärka våra skolor är att det ska finnas rektor på varje skola. Vi har därför rekryterat rektorer så deras arbetsbelastning blir hanterbar och även här ser vi att det går att rekrytera kvalificerad personal.

Skolmaten

Ett stort steg har tagits när vi tagit över tillagning av skolmaten i egen regi. Från borgarnas tidigare ambitioner att "bryta det kommunala monopolet" som sedan gick över till ett "privat monopol" har vi nu lyckats ta det tillbaka. Från höstterminen 2025 tillagar vi maten själva och

kan också styra mycket mer kring skolmaten. Hittills har det mest handlat om organisation och verksamhetsövergång. Men framöver kommer det handla mer om kvalitén och hur skolmaten både främjar folkhälsan bland elever och rustar dem för skoldagen.

Framtiden

Fortsatt satsning på att höja skolpengen behövs. Inga jättesatsningar men tillräckliga för att möta pris- och löneökningar. Det får definitivt inte vara lägre satsningar än pris- och löneökningarna för då blir det en återgång till tidigare majoritetens neddragningar. Arbetet med att stärka våra kommunala skolor behöver fortsätta. Vi har skapat grunden men med tilltro till vår egen personal och deras arbete kan vi få fler att välja den kommunala skolan. Vi har fortfarande en lång väg att gå när bara ca hälften av Solnas elever går i Solnas kommunala skolor.

Socialnämnden

Ordförande: Leif Åsbrink López

Ersättare: Johan Westblad, Olga Larsson Ayash

Under 2025 har socialnämndens arbete haft ett tydligt fokus på implementeringen av den nya socialtjänstlagen som trädde i kraft den 1 juli. Solna har sedan 2023 arbetat målmedvetet för en mer förebyggande socialtjänst med öppna insatser och ett ökat uppsökande arbete. Detta innebär att Solna ligger i framkant jämfört med många andra kommuner i omställningen till en socialtjänst som ska vara mer förebyggande, tillgänglig, jämställd och kunskapsbaserad.

I samband med den nya lagen som möjliggör insatser utan individuell behovsprövning har staden kartlagt alla insatser som kan ges snabbt i ärenden antingen i avvaktan av beslut eller utan behov av beslut. Det är för att snabbare kunna sätta in insatser under en utredning eller att det kan erbjudas utan att det behövs någon utredning. Insatserna kommer i regel vara utan krav på dokumentation, exempel på det är rådgivande samtal vid fem tillfällen, råd och stödsamtal till personer utsatta för våld i nära relation och hedersproblematik vid fem tillfällen, och Samtalsgrupp utan manual även det vid fem tillfällen.

Arbetet med omställningen följs upp tillsammans med SKR genom Lärprocess Framtidens socialtjänst, där omkring 280 kommuner deltar för att gemensamt utveckla smarta och hållbara arbetssätt i linje med den nya lagstiftningen.

Nämndarbetet

Solnakoalitionen har haft ett gott samarbete i nämnden under året, präglat av öppenhet, god insyn och ett gemensamt ansvarstagande. Nämnden har genomfört flera studiebesök i våra verksamheter och förlade även ett nämndmöte hos Väsentorp/Glöden i Bergshamra, som arbetar med solnabor med psykisk ohälsa, beroendeproblematik eller samsjuklighet och som står långt från arbetsmarknaden.

Politiskt har nämnden arbetat aktivt för att höja kvaliteten i nämndarbetet. Två gemensamma workshops har genomförts med fokus på verksamhetsmål, indikatorer och den interna kontrollplanen. Tillsammans med oppositionen har en ny arbetsordning och tillhörande dokument tagits fram, vilket tydliggör hur nämnden följer upp och når sina mål. Delaktigheten i nämndens arbete har stärkts och även om oppositionen ibland har uttryckt kritik, har det funnits en bred samsyn kring det kvalitetshöjande arbete som genomförts.

Vänstervinster

Nämnden har fortsatt att bygga ut de tidiga insatserna för barn och familjer. Antalet föräldrautbildningar har ökat och målgrupperna har breddats, bland annat genom Komet för tonårsföräldrar. Under året har Hembesöksprogrammet, i samarbete med BVC, kunnat erbjudas i fler stadsdelar och på fler gator än tidigare. Under hösten har de skolsociala teamen för de kommunala skolorna byggts ut, och ytterligare tjänster inom det skolsociala arbetet tillkommer under nästa år.

Under 2025 har Jobbfabriken Solna inlett ett närmare samarbete med socialförvaltningen. Målgruppen har breddats till att även omfatta arbetslösa från 30 år och uppåt som står utanför arbetsmarknaden och är i behov av stöd för att komma i arbete.

Arbetet med att öppna en familjecentral i Hagalund, tillsammans med öppna förskolan Solstrålen, mödravården och BVC, har pågått under året. Politiker och tjänstepersoner från socialförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen har genomfört ett studiebesök på Spånga familjecentral, som har varit verksam i över 20 år, för att ta del av erfarenheter och inspiration inför den fortsatta planeringen av samverkan och arbetssätt.

Arbetet mot hemlöshet har fortsatt att ge resultat. Den senaste kartläggningen 2025 visar att antalet solnabor i hemlöshet har minskat sedan stadens kartläggning 2021, från 211 till 137 solnabor. Siffrorna är historiskt sätt lägst sedan kartläggningen påbörjades 2011, då var det 232 solnabor som var hemlösa. Arbetet fortsätter med målsättningen att ingen ska vara hemlös i Solna. En förstudie om möjligheten att införa Bostad först visade att den grupp som i dagsläget

kvalificerar sig är för liten. Förstudien har dock gett viktig kunskap om målgruppen och möjliggör en snabbare omställning vid ett framtida ökat behov.

En av årets största politiska framgångar är övertagandet av två socialpsykiatriska gruppboenden, Sunnangården och Västra vägen, i kommunal regi. När det privata vårdbolaget valde att inte driva verksamheten vidare fattade nämnden beslut om att staden, för första gången, själv skulle ta över driften för att säkra kvaliteten i boendena. Övergången genomfördes framgångsrikt – samtliga boende och nästan all personal valde att stanna kvar. Uppföljningen efter sex månader visar att både boende och personal trivs i den kommunala regin och ser tydliga fördelar med att vara en del av stadens egen verksamhet.

Under året har förvaltningen även anställt en anhörigkonsulent som arbetar utifrån den anhörigpolicy som antogs 2024. Uppdraget är att kartlägga vilka målgrupper som finns och utveckla stöd till anhöriga som ofta bär ett tungt ansvar för närstående i behov av stöd.

Avslutningsvis så har nämnden för tredje året i rad beslutat om julpeng till barnfamiljer som uppbär försörjningsstöd i december månad.

Tekniska nämnden (och Råsunda Förstads AB)

Ledamot: Sara Rhudin (som flyttade från Solna september 2025), därefter Maria Thiessen

Ersättare: Maria Thiessen (fram till september 2025, därefter ledamot), Emil Flisbäck valdes in som ny ersättare

Nämnden och bolaget har samma styrelse och gemensamma sammanträdesdagar.

Under året har nio möten hållits, de flesta i stadshuset men ett möte hölls i Ritorps ishall och ett annat i Bergshamraskolan. I dessa möten ingick rundvandringar och information om verksamheter så som avklarade renoveringar. Dessutom har ett par möten av mer informell karaktär hållits för det rödgröna styret

Några höjdpunkter under året har varit:

- Större projekt fortskred, som till exempel Svedenbadet och Vasalundshallen. Båda beräknas vara färdigställda under 2026
- En bantad sommargågata infördes vid Råsunda torg, där man hade tagit lärdom från projektet sommaren innan

- Sophämtning och fastighetsnära förpackningsinsamling var heta potatisar
- Upprustning av zon 5 vid Råstasjön, problemet är att stora delar av marken är förorenad
- Upphandling av ny offentlig energisnålare belysning
- Villa Hagsäter i Hagalund renoverades och invigdes
- Omfattande renoveringar av förskolor, skolor, skolgårdar etc. samt terrassen i Hagalund



Denna bild är ett exempel och visar hur fin Parkskolans skolgård blev efter renoveringen.

Råsunda Förstads AB (RFAB)

Under året har sex möten hållits i samband med Tekniska nämndens möten.

Några höjdpunkter under året har varit:

- Renovering av ladugården, Gula villan och Vinterträdgården fortgick enligt plan
- Fortsatt planering av ett friluftsmuseum där RFAB ansvarar för byggnaderna och stadens förvaltningar för verksamheter

När det gäller ladugården är det snarare frågan om att en helt ny byggnad uppförs, endast några takbjälkar återstår från den ursprungliga byggnaden.



Kulturlandskaparna har dragit ner på sin verksamhet efter Ulla Alms fränfälle och föreningsns

roll på Överjärva gård är numera oklar. En mindre del av fårbesättningen har överförts till Naturgruppen så får och lamm kommer att finnas kvar på gården till besökarens glädje.

Överjärva gård har möjlighet att utvecklas till en spännande och attraktiv plats för besökare, men ett problem är dåliga kommunikationer dit. Jag föreslog under ett möte att det skulle kunna införas någon form av skyttelbussar där, vilket skulle vara bra för barnfamiljer och pensionärer.

Råsunda Förstads AB (RFAB)

Bolaget grundades på 1910-talet för att driva byggandet av Råsunda tillsammans med Kreuger & Toll. RFAB är helägt av Solna stad och dess verksamhet omfattar i dag huvudsakligen förvaltning av egna fastigheter:

- Stadshuset
- Biblioteket
- Industriviadukten
- Mark och byggnader vid Överjärva gård

Den tidigare bolagsstyrelsen Överjärva gård AB med ansvar för caféverksamheten i Hästkostallet och den kommunala Naturskolan har under året fusionerats med RFAB.

Under året har fem möten hållits i samband med Tekniska nämndens möten.

Satsningar

- Påbörjad renovering av ladugården, Gula villan och Vinterträdgården
- Planering av ett friluftsmuseum där RFAB ansvarar för byggnaderna och stadens förvaltningar för verksamheter

Utmaningar

Hur ladugården skulle renoveras blev föremål för diskussioner, men nämnden lyckades enas om ett förslag som bland annat tar hänsyn till den 4H-gård som planeras flytta in när ladugården står färdig.

Kulturlandskaparna

Kulturlandskaparna är den aktör som har skapat mycket mervärde åt Överjärva gård under åren, när Solna stad mer eller mindre vänt gården ryggen. Föreningen skapades av eldsjelen Ulla Alm

som gjorde jobb för åtminstone tio personer och drev mycket på egen hand. I februari i fjol avled hon dock 80 år gammal efter en tids sjukdom och då var det mycket i föreningen som kraschade. Det blev svårt för föreningen att fullfölja sina åtaganden med kurser, fårskötsel med mera. Dessutom har Solna stad beslutat om en ny vision för gården där Kulturlandskaparna inte får plats på samma villkor som förut. Föreningen har beslutat att de ska finnas kvar men med reducerad verksamhet. En mindre del av fårbesättningen kommer att överföras till Naturgruppen, resten av fåren ska säljas eller slaktas. Verksamheter som kan komma i fråga är möjligtvis att ställa upp och demonstrera hantverk under gårdsdagar.

Vi får hoppas att Solna stad förmår att förvalta Överjärva gård och skapa en attraktiv plats som drar till sig besökare – att Överjärva gård verkligen blir Solnas svar på Skansen!

Omvårdnadsnämnden

Ledamot: Kerstin Scheutz

Ersättare: Inger Grape Olausson

Nämndens arbete har bestått av en del satsningar, en del protester från oppositionen och en del tröghet.

I majoritetsgruppen har arbetet i stort sett flutit på med ledning av Martin Karlsson.

Vi känner tyvärr att det har varit något tungrott och lite fokus på äldrefrågor rent allmänt. Det är inte ofta äldrefrågor diskuteras i det offentliga rummet förutom det Vänsterpartiet på riksnivå föreslog - Haverikommission.

De initiativ och beslut som behandlats är:

- Personalplaneringssystem
- Driftsformen på Hallens vård- och omsorgsboende övertas av Solna stads egen regi efter år av dålig verksamhet
- verksamhetsövergång av LSS.boende Södra Långgatan till kommunal regi
- uppstart av LSS-gruppboende Gröngölinggatan med prioritering mot äldre (egen regi)
- Beslut om etablering av daglig verksamhet i egen regi för personer för personkrets 1 enl. LSS

- Nytt SÄBO

- Ny träffpunkt i Bergshamra

Vänsterpartiet i Solna kan vara stolta över att vi numera har en anhörigpolicy, anhörigkonsulent och en syn- och hörselkonsulent. Frågor vi drivit i flera år.

I det fortsatta arbetet är frågan om hur man kan snabba på implementeringen av en tillitsbaserad omsorg i hemtjänsten viktig. Personalfrågan kommer fortsatt vara prioriterad.

Överförmyndarnämnden

Ledamot: Kerstin Scheutz

Eftersom Överförmyndarnämnden hanterar så många sekretessärenden finns inte så mycket nytt att rapportera från år till år. Överförmyndarnämnden tar egentligen inga som helst politiska beslut utan besluten följer föräldrabalken.

Överförmyndarnämnden är en kommunal myndighet med ansvar för statligt reglerad verksamhet. Nämnden svarar för tillsyn över förvaltning som utövas av förmyndare och förvaltare, samt de övriga uppgifter som ankommer på nämnden enligt bestämmelser i föräldrabalken eller annan särskild lagstiftning.

Överförmyndarnämnden skall inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt enligt de föreskrifter i lag eller förordning som styr verksamheten. Nämnden skall också se till att den interna kontrollen sker enligt beslut samt att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt. Överförmyndarnämnden ansvarar för att information lämnas om dess verksamhet. Nämnden skall verka för regelformulering och regelförenkling inom sitt verksamhetsområde.

Sedan den 1 januari 1995 ansvarar Länsstyrelsen för den statliga tillsynen av att överförmyndarnämnden följer gällande regelverk. Länsstyrelsens uppgift är att se till att överförmyndarna kontrollerar att förmyndares, gode mäns och förvaltares verksamhet sköts på ett korrekt sätt. Överförmyndarna ska särskilt se till att den enskildes tillgångar används för hans eller hennes nytta och att tillgångarna i övrigt placeras för trygghet och till skälig avkastning.

Överförmyndarnämnden kommer för första gången få en egen budget 2026, Hittills har nämndens budget legat i stadsledningsförvaltningen.

Valnämnden

Ledamot: Ylva Famme

Ersättare: Hossein Fazlollahi (tidigare Susanne Svärd)

Valnämnden är en av få nämnder som en kommun måste ha. Den sammanträder inte alla år, utan periodvis inför valen. Det är den som tar de formella besluten angående vallokaler, röstmottagare och allt övrigt som har med valen att göra, även vad gäller förtidsröstningen. Vanligtvis tar valnämnden beslut i rätt stor enighet och utan större diskussioner, eftersom målet med vårt arbete är att valen ska genomföras så smidigt och med så högt valdeltagande som möjligt.

Under våren 2024 hade valnämnden ett antal sammanträden för att förbereda Europaparlamentsvalet den 9 juni och sedan ett avslutande och summerande möte i september.

Under valdagen åker valnämnden runt i alla vallokaler och kontrollerar att allt går rätt till. Vi delar upp oss i två grupper, en som leds av ordföranden och en som leds av viceordföranden, så att alla vallokaler får besök två gånger, en gång på förmiddagen och en gång på eftermiddagen.

Onsdagen efter valet är det den så kallade onsdagsräkningen, då förtidsröster som inkommit på valdagen samt brevröster räknas, och valnämndens funktion den dagen är att övervaka denna rösträkning.

Kommunrevisionen

Revisor: Gustav Olofsson

Måluppfyllelse

För andra året har dialogmöten genomförts med alla nämnder och bolag i Solna stad. Frågor som bland annat diskuterats är hur välgrundade uttalanden kan göras om måluppfyllelse. Otydliga mål uppfylls alltid. Revisionen anser att målen behöver bli tydligare.

Intern kontroll

Plan för den interna kontrollen ska tas fram av nämnderna med stöd av tjänstemännen. Det är nämnderna (alla i nämnden) som är ansvariga och revisionsobjekt.

Revisionens arbete

Tre nivåer grovt sett utgör revisionens arbete.

- a) Års- och delårsredovisning. Solna stad har en jämförelsevis en god ekonomi. Tack vara detta har man klarat regeringens låga anslag till skillnad från andra kommuner och regioner.
- b) Grundläggande granskning ska genomföras av all verksamhet enligt god sed för kommunal revision.
- c) Fördjupade granskningar kan göras vid behov. Sådana har gjort kring bl.a. kompetensförsörjning, trygghet i Solna.

Utmaningar

Det bedrägeri som upptäcktes i slutet av 2023 är föremål för polisutredning. Kommunen har uppdragit åt KPMG att föra en fördjupad analys rutiner och säkerhet kring hantering av medel. Kommunrevisionen kommer in i ett senare skede och granskar revisionsobjektet KS.

Dialog har förts med kommunens kommunikationsavdelning. Detta för att förbättra tydligheten kring revisionens arbete och att revisionens rapporter snabbt blir tillgänglig på hemsidan. Ett svar på frågor från revisionen kommer januari 2025.

För ett antal år sedan minskade revisionens anslag med 41%. Revisionen har haft hälften så stort anslag som i motsvarande kommuner. För 2025 har anslaget höjts och det får förhoppningsvis ses som ett första steg till en normal budget.

Internationella kommittén

Ledamot: Natalia Blomberg

Kort om hur arbetet gått under året

IK har under 2025 organiserat det internationella samarbetet i olika ämnen i Solna stad, bland annat: EU-dagen, drivit Erasmus samarbete, Ukrainaprojekt, Årets internationalist och andra. Dialoger med andra nämnder i syftet att ta med bästa erfarenhet, kunskap och innovationer från utlandet organiserades.

IK resebidrag för skolor och gymnasium har bidragit till kunskapsutveckling, stimulerande samarbete, innovationstänkande och erfarenhetsåterföring både för barn och lärare. Identifierades många goda exempel från utlandet för ungdomar i olika sammanhang, vilket uppskattades av Solnabo.

Satsningar

IK satsade nu i år på EU-dagen på hemmaplan med lärorika föreläsningar och möten. Stödja Ukraina i samarbete med flera lokala aktörer hade IK som prioritet nu i år.

Frågor som behandlats under året

Under året har barn och ungas hälsa lyfts vid flera tillfällen. Det rådande omvärldsläget, tillsammans med den stora mängd information som barn och ungdomar dagligen behöver ta del av, bedöms öka risken för stressrelaterad ohälsa, utbrändhet och andra negativa konsekvenser. I diskussioner om internationella samarbeten mellan grundskola och gymnasium har behovet av att inkludera goda internationella exempel på stresshantering, rimlig arbetsbelastning och hälsofrämjande insatser särskilt betonats.

Internationella erfarenheter av tidiga förebyggande insatser mot kriminalitet och rekrytering till gäng har uppmärksammats som ett möjligt delområde i pågående och framtida samarbetsprojekt. Särskild vikt har lagts vid organiserad verksamhet för barn och ungdomar efter skoltid, såsom idrott, kultur och andra intressebaserade aktiviteter. Brist på lokaler och höga hyror har identifierats som ett hinder för aktörer som vill bedriva sådan verksamhet. Behovet av att skapa bättre förutsättningar för små aktörer att erbjuda tillgängliga kvällsaktiviteter för barn och ungdomar har lyfts, liksom vikten av att dessa aktiviteter ska vara ekonomiskt tillgängliga för alla.

Frågan om jämställdhet inom idrott och bidragsgivning har behandlats. Det har uppmärksammats att bidrag till idrottsevenemang och tävlingar behöver ses över för att säkerställa en jämn fördelning mellan tjejer och killar, och för att motverka risken för snedfördelning i beviljade bidrag. Jämställdhet har lyfts som ett perspektiv som ska beaktas särskilt.

Inom ramen för arbetet med Ukraina har behovet av mer konkret och direkt stöd diskuterats, såsom humanitär hjälp, teknisk utrustning och andra insatser som kan genomföras med tillgängliga resurser. Det har noterats att stöd i form av konferenser och dialoger under pågående militärt angrepp bedöms ha begränsat värde. Möjligheten att involvera kommersiella

aktörer, både lokalt och i andra kommuner, i stödinsatser har också diskuterats. Förvaltningen har tagit med sig dessa synpunkter.

Kommunala pensionärsrådet

Ledamot: Inger Grape Olausson

Rådet har sammanträtt vid fyra tillfällen under 2025, och fungerar som ett samrådsorgan.

- Nytt särskilt boende (SÄBO) planeras i Bagartorp och Hagalund.
- Hallen går över till kommunal drift 2026-03-01.
- Hagalundslyftet pågår sedan 2023.
- Monika Jakobsson informerade om sin roll och sitt arbete som senior- och funktionshinderlots.
- Kompetensstrateg Mona Zakeri informerade om ny lag om språkrav och språksatsningar.
- Trafikplanerare Evans Odhiambo informerade om busstrafiken i Solna. Närtrafik utreds i bland annat Bergshamra.
- Information om nya Socialtjänstlagen som träder i kraft 2025-07-01.
- Helena Åhman informerade om personaltätheten på SÄBO i Solna.
- Invigning av hallen 2025-05-06.
- Information och diskussion om budgetsatsningar inom hemtjänst och välfärdsteknik som utgår från individens behov, t ex digitala och mobila trygghetslarm.
- Äldremottagningar finns på de flesta vårdcentraler med telefontider för patienter 75 år och äldre tillgänglig minst 1 h varje vardag.
- Syn- och hörselintstruktur finns tillgänglig sedan 2025-09-15.
- Plattformen Sensio, ett digitalt trygghetssystem är upphandlat med målet är att den ska finnas på alla boenden med till exempel digitala fallsensorer.

Bostadsstiftelsen Signalisten

1:a vice ordförande: Atilla Yavuz

Ersättare: Leonor Magnusson (tidigare Adela Rodrigo)

Kort om hur arbetet gått under året

2025 har varit ett intensivt år, men också ett meningsfullt sådant. Många stora beslut har fattats samtidigt som flera omfattande projekt har pågått parallellt. Det har inneburit ett stort ansvar

för styrelsen att hålla ihop Signalisten i en tid där byggkostnader, räntor och sociala konsekvenser hela tiden måste vägas mot varandra.

Mycket av styrelsearbetet har handlat om prioriteringar. Hur vi bygger nytt, hur vi rustar upp det vi redan har – och hur vi gör det utan att tappa bort människorna som bor i våra hus. Det är ingen enkel balans, och ibland har besluten varit tunga. Men just därför har det varit extra viktigt att ha en tydlig kompass.

Ekonomi har följts nära under året. För oss har det varit avgörande att Signalisten har ett långsiktigt handlingsutrymme – inte bara för planerade projekt, utan också för att kunna ta ansvar när verkligheten förändras.

En stor del av arbetet har rört stadsutvecklingen i Hagalund, Bagartorp, Bergshamra och längs Grängsgatan. För oss har det varit viktigt att inte bara se till siffror, utan hur besluten slår i människors vardag. Bostadsförsörjning, social hållbarhet och hyresgästernas villkor måste hänga ihop – annars tappar allmännyttan sitt syfte.

Dialogen med hyresgästerna har därför varit central, särskilt vid stora renoveringar. V har varit tydliga med att information i sig inte räcker. Dialog måste vara på riktigt, ske i tid och bygga på respekt för människors livssituation – inte minst när det handlar om evakueringar och omfattande ombyggnader.

Satsningar

Under året har styrelsen fattat flera avgörande beslut som stärker allmännyttan i Solna.

Nyproduktion och bostadsförsörjning

Arbetet mot målet om 2 000 nya bostäder till 2035 har intensifierats och fortsatt tillsammans med Solna stad. Projekt i Bagartorp, Bergshamra, Kv. Bollen, Kv. Turkosen och längs Grängsgatan har drivits vidare i olika skeden. För Vänsterpartiet är detta en kärnfråga. Allmännyttan måste bygga – annars tappar vi möjligheten att påverka både hyresnivåer och bostadspolitik på riktigt.

Förnyelse av befintligt bestånd

De stora förnyelseprojekten i Bagartorp och Bergshamra har präglat året. Styrelsen har behövt fatta svåra beslut samtidigt som vi följt samråd, evakueringar och frågan om individuella val och frånval. Det har inte funnits några enkla lösningar.

I Bagartorp renoverar vi **över 580 lägenheter** – 362 i höghusen (start i höst 2025) och 222 i låghusen (start 2026). Det här är en av de största renoveringarna i Signalistens historia, och det viktiga för mig som Vänsterpartiets representant är att vi gör det *med* hyresgästerna. Öppet hus, samråd, valbara nivåer, individuella lösningar – inte den gamla modellen där folk bara får acceptera eller flytta.

När det gäller Bergshamra är det viktigt att vara tydlig med att den nuvarande politiska ledningen tog över ett projekt som redan var långt framskridet, med tidigare beslut, överenskommelser och domar i botten. Trots det har vi valt att inte bara köra vidare som om ingenting gått att påverka. Vi har öppnat upp möjligheten att påverka delar av renoveringen inom de ramar som är tekniskt möjliga. Det har krävt extra arbete, fler möten och mer dialog.

Samtidigt har vi varit tydliga med att vissa åtgärder är tekniskt nödvändiga och inte går att välja bort, exempelvis sådant som rör stammar, ventilation och säkerhet. Att ta ansvar har därför handlat om både att lyssna och att vara ärlig. Vår ambition har hela tiden varit att göra det bästa möjliga av en svår situation – med respekt för både husens långsiktiga behov och människorna som bor i dem.

Klimat- och energiarbete

Signalisten har fortsatt att integrera solceller, energieffektivisering och uppföljning av energiförbrukning i underhåll och ombyggnader.

Trygghet och social hållbarhet

Satsningar på trygghetsboenden, belysning, utemiljöer och platssamverkan har fortsatt. Det är kanske inte alltid de insatser som syns mest utåt, men ofta de som betyder mest i människors vardag och som bygger tillit över tid.

Vänstervinster

Stärkt boinflytande vid renoveringar

I både Bergshamra och Bagartorp har hyresgäster fått större möjlighet att påverka genom flertals dialogmöten, arbetsgrupper och samtal om frånval. Det är ett medvetet politiskt val att ge de boende större inflytande över beslut som rör deras egna hem och en tydlig skillnad jämfört med tidigare arbetssätt.

Klimatomställning utan hyreschock

Genom att koppla klimatåtgärder till planerat underhåll har vi kunnat ta steg framåt utan att lägga kostnaderna på hyresgästerna. Solceller i samband med takrenoveringar och vid nyproduktion där det är tekniskt möjligt och ekonomiskt rimligt. Energieffektivisering vid fasad- och fönsteråtgärder samt smartare styrning och uppföljning av värme och energi i befintliga hus har gett effekt – utan att det märkts i hyran. Det är så Vänsterpartiet tycker att klimatarbete ska bedrivas i allmännyttan.

Tryggare bostadsområden

Vissa stadsdelar har ett särskilt behov av trygghetsinsatser. Investeringar i trygghet, utemiljöer och gemensamma ytor är därför en tydlig prioritering för Vänsterpartiet. Signalisten är aktiv i stadens trygghetsarbete genom flera samverkansgrupper som arbetar för att minska skillnader mellan områden och stärka sammanhållningen. Det gläder mig att insatserna märks och uppskattas av de boende. Vi är inte i mål – men vi är på rätt väg.

Avslutande reflektion

För oss som representerar Vänsterpartiet i styrelsen handlar det i grunden om något väldigt enkelt: att människor ska kunna bo kvar, känna trygghet i sin vardag och veta att någon faktiskt står på deras sida.

Norrenergi AB

Ledamot: Ulf Åsbrink

Fortsatta förhandlingar pågår med Stockholm Exergi om leveransavtalet. Förhoppningsvis löses detta under 2026. Projektering av panna 3 pågår för delvis ersättning av spillvatten från Bromma reningsverk. Detta då Bromma reningsverk troligtvis stängs under 2028. VD Stefan Persson lämnar efter 11 år och ersätts av Erik Kornfeld den 1 november. Bolaget gör vinst 2025 men utdelning kommer ej ske till ägarna (godkänt av ägarna).

Solna Vatten AB

Ersättare: Maria Thiessen

Solna Vatten AB är helägt av Solna stad och driver sedan år 1995 vatten- och avloppsverksamheten i Solna. Bolagets uppgift är att förse stadens invånare med dricksvatten samt att transportera avloppsvatten till reningsverk. Vattnet köps från kommunalförbundet Norrvatten och avloppsvattnet tas om hand och renas av kommunalförbundet

Käppalaförbundet. Verksamheten drivs både med egen personal och genom uppdragsavtal med staden. För drift och underhåll av VA-nätet finns ett flerårsavtal tecknat med Solör Bioenergi.

Att ha egen personal är naturligtvis bra, men det kan vara svårt att rekrytera och behålla kompetenta personer. Det är ingen uppsjö av ingenjörer med specifik VA-kompetens att välja mellan och kommuner har svårt att konkurrera lönemässigt med privata arbetsgivare.

Under året har sju möten hållits, ett av dem bestod av en utflykt till Görvålens vattenverk i Järfälla.

Viktiga frågor är alltså den intensiva utbyggningsfas som Solna Vatten befinner sig i nu. Infrastrukturprojekt såsom Mälarbanan och Tunnelbanan samt nya stadsdelar som Hagastaden, Ekelund och Södra Hagalund påverkar bolagets utbyggnad av ledningsnätet.

Det var jag som tog initiativ till utflykten till Görvålens vattenverk, jag var ny ersättare och tyckte att ekonomiska redovisningar i all ära, men det vore trevligt att få lära sig mer om hur vattenförsörjning fungerar i praktiken. Utflykten ägde rum en vacker försommarskväll och blev mycket lyckad. Vi fick en rundvandring på det naturskönt belägna verket och det var mycket lärorikt och inspirerande att få ta en titt på verksamheten. Bilden visar Görvål sett från vattenverket.



I september drabbades många hushåll i Solna och Sundbyberg av ett vattenavbrott. I Sundbyberg fungerade kommunikationen bra och hushållen nåddes av nödvändig information, men i Solna fungerade koimmunikationen inte alls. På ett styrelsemöte med Solna Vatten togs frågan om vattenavbrottet upp. Vi fick dels veta den tekniska bakgrunden till avbrottet samt bakgrunden till bristfälliga informationen till berörda hushåll. Solörs hemsida gick ner på grund av överbelastning, frågan var om Solna direkt skulle hänvisa till Norrvattens hemsida. Också om kommunikationsansvarig inom Solna stad skulle prioritera att uppdatera information på Solna stads hemsida i stället för att höra av sig till andra media. Sammanfattningsvis så verkade

många olika parter ha lärt sig något i och med denna incident, så att allt, inklusive kommunikation till hushållen, ska fungera bättre och smidigare vid kommande avbrott.

Norrvatten

Kommunalförbundet Norrvatten ägs av medlemskommunerna Danderyd, Järfälla, Knivsta, Norrtälje, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Sundbyberg, Täby, Upplands Bro, Upplands Väsby, Vallentuna, Vaxholm och Österåker.

Solna äger 19,11% procentandelar vilket är flest andelar av alla kommuner.

Norrvatten har till uppgift att leverera dricksvatten till sina medlemskommuner till självkostnadspris.

Stora investeringar ligger framför Norrvatten i syfte att säkra produktionen och kapaciteten och stora delar av anläggningarna har låga bokförda värden.

Den enskilt största investeringen för Norrvatten är det nya vattenverket som nu projekteras.